Aktiv

nicht protokollierter Einzelunternehmer

Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)
GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

Offene Erwerbsgesellschaften (OEG)
Auslandische Rechtsform

Anstalt

Fonds

Politische Partei

Privatstiftung

Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform

B
15175
895

584
3661
49
33
215
34

30

K
26450
1150

1223
7278
84
95
210
74

14

34

Quelle: Wirtschaftskammern Osterreichs / Mitgliederstatistik

Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform , Stand: 31.03.2023

NO
81319
6862

3091
19689
135
235
818
118

11

00
60161
4649

2365
17969
146
96
572
136

27

129

11

Quartalsstatistik 1. Quartal 2023
Stand: 31.03.2023

26898
1197

1799
9369
110
86
153
78

18

127

St
60768
2819

2458
14608
140
134
493
100

19

75

11

34776
1642

2380
10196
120
274
178
103

11
13

145

17166
787

888
4947
86

51
174
61

11

48

68910
10329

5274
32312
319
15
433
39

28

554

0
391623
30330
1
20062
120029
1189
1019
3246
743

121

56

1278

16

59



Sparkasse

Stiftung

Sozialversicherungstrager
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft

Unbekannt

Summe

Ruhend

nicht protokollierter Einzelunternehmer
Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)

GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

411

21099

5464
79

514

37138

6512
104

85
228

12
44

Quelle: Wirtschaftskammern Osterreichs / Mitgliederstatistik
Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform , Stand: 31.03.2023

NO

- A N o

1613

114060

NO
27167
719

241
541

00

16

1
1422

87703

00
17050
430

106
379

27
69
2

11

790

40643

7236
106

58
286

St

1601

83237

St
15354
258

118
334

11
37

1064

50927

6899
109

69
272

24
26

14

425

24655

3670
64

16
105

2
6
1
2401

120644

23489
1613

513
1015

59

0]

14

12

4

28

10

8

10241

2
580106

8
112841
3482

1246
3242
13
131
392
13

43
18



Offene Erwerbsgesellschaften (OEG)

Auslandische Rechtsform

Anstalt

Fonds

Politische Partei

Privatstiftung 1

Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse

Stiftung

Sozialversicherungstrager
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft 32
Unbekannt
Summe 5721
Insgesamt

B
nicht protokollierter Einzelunternehmer 20639
Einzelunternehmer 974
Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG) 624

33

7025

K
32962
1254

1308

Quelle: Wirtschaftskammern Osterreichs / Mitgliederstatistik

Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform , Stand: 31.03.2023

NO

135

28962

NO
108486
7581

3332

00

83

18160

00
77211
5079

2471

53

7791

34134
1303

1857

St

92

16215

St
76122
3077

2576

22

58

7505

T
41675
1751

2449

22

3899

20836
851

904

172

26878

w
92399
11942

5787

680

122156

8
504464
33812
1
21308



B K NO 00 S St T \Y w 0

GesmbH 3743 7506 20230 18348 9655 14942 10468 5052 33327 123271
Aktiengesellschaft (AG) 50 85 136 146 11 142 122 87 323 1202
Gebietskorperschaft 39 107 278 123 90 145 298 53 17 1150
Verein 230 254 915 641 186 530 204 186 492 3638
Erwerbs- u. 34 75 120 138 79 101 106 62 41 756
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform 9 18 9 38 20 26 25 13 6 164
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. 26 17 31 74
Person

Offene Erwerbsgesellschaften (OEG) 1 1
Auslandische Rechtsform 30 35 137 132 136 75 167 52 560 1324
Anstalt 1 3 1 2 6 1 3 17
Fonds 1 1 2 1 4 9
Politische Partei 2 2
Privatstiftung 1 1 1 2 5
Kirche,ges.anerkannte 2 12 11 8 11 8 4 5 61
Religionsgesellschaft

Sparkasse 1 6 2 2 1 14
Stiftung 3 1 2 2 4 1 13
Sozialversicherungstrager 2 1 2 1 6
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit 1 2 1 16 1 2 2 1 2 28
Europaische Gesellschaft 1 1 2 1 6 11
Europaische Genossenschaft 1 1 1 1 3 1 8
Offene Gesellschaft 443 547 1748 1505 843 1693 1122 447 2573 10921
Unbekannt 1 1 2

Quelle: Wirtschaftskammern Osterreichs / Mitgliederstatistik
Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform , Stand: 31.03.2023



B K NO 00 S St T \Y w 0
Summe 26820 44163 143022 105863 48434 99452 58432 28554 147522 702262

Quelle: Wirtschaftskammern Osterreichs / Mitgliederstatistik
Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform , Stand: 31.03.2023



