## Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform Quartalsstatistik 1. Quartal 2023

Stand: 31.03.2023

	В	K	NÖ	OÖ	S	St	Т	٧	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	15175	26450	81319	60161	26898	60768	34776	17166	68910	391623
Einzelunternehmer	895	1150	6862	4649	1197	2819	1642	787	10329	30330
Offene Handelsgesellschaft (OHG)					1					1
Kommanditgesellschaft (KG)	584	1223	3091	2365	1799	2458	2380	888	5274	20062
GesmbH	3661	7278	19689	17969	9369	14608	10196	4947	32312	120029
Aktiengesellschaft (AG)	49	84	135	146	110	140	120	86	319	1189
Gebietskörperschaft	33	95	235	96	86	134	274	51	15	1019
Verein	215	210	818	572	153	493	178	174	433	3246
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften	34	74	118	136	78	100	103	61	39	743
Sonstige Rechtsform	8	14	7	27	18	19	11	11	6	121
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			15				13		28	56
Offene Erwerbsgesellschaften (OEG)					1					1
Ausländische Rechtsform	30	34	136	129	127	75	145	48	554	1278
Anstalt	1	3			1	2	5	1	3	16
Fonds		1	1		1	1			4	8
Politische Partei						2				2
Privatstiftung							1	1	2	4
Kirche,ges.anerkannte Religionsgesellschaft		2	11	11	8	11	7	4	5	59

	В	К	NÖ	OÖ	S	St	Т	٧	W	Ö
Sparkasse		1	6	2			2	2	1	14
Stiftung			2	1	2	2	4	1		12
Sozialversicherungsträger	2		1		1					4
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	1	2	1	16	1	2	2	1	2	28
Europäische Gesellschaft		1				1	1	1	6	10
Europäische Genossenschaft		1		1	1	1	3		1	8
Offene Gesellschaft	411	514	1613	1422	790	1601	1064	425	2401	10241
Unbekannt		1			1					2
Summe	21099	37138	114060	87703	40643	83237	50927	24655	120644	580106
Ruhend										
	В	К	NÖ	OÖ	S	St	Т	٧	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	5464	6512	27167	17050	7236	15354	6899	3670	23489	112841
Einzelunternehmer	79	104	719	430	106	258	109	64	1613	3482
Offene Handelsgesellschaft (OHG)										
Kommanditgesellschaft (KG)	40	85	241	106	58	118	69	16	513	1246
GesmbH	82	228	541	379	286	334	272	105	1015	3242
Aktiengesellschaft (AG)	1	1	1		1	2	2	1	4	13
Gebietskörperschaft	6	12	43	27	4	11	24	2	2	131
Verein	15	44	97	69	33	37	26	12	59	392
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften		1	2	2	1	1	3	1	2	13
Sonstige Rechtsform	1	4	2	11	2	7	14	2		43
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			11				4		3	18

	В	K	NÖ	OÖ	S	St	Т	٧	W	Ö
Offene Erwerbsgesellschaften (OEG)										
Ausländische Rechtsform		1	1	3	9		22	4	6	46
Anstalt							1			1
Fonds					1					1
Politische Partei										
Privatstiftung	1									1
Kirche,ges.anerkannte Religionsgesellschaft			1				1			2
Sparkasse										
Stiftung			1							1
Sozialversicherungsträger					1	1				2
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit										
Europäische Gesellschaft							1			1
Europäische Genossenschaft										
Offene Gesellschaft	32	33	135	83	53	92	58	22	172	680
Unbekannt										
Summe	5721	7025	28962	18160	7791	16215	7505	3899	26878	122156
Insgesamt										
	В	K	NÖ	0Ö	S	St	Т	٧	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	20639	32962	108486	77211	34134	76122	41675	20836	92399	504464
Einzelunternehmer	974	1254	7581	5079	1303	3077	1751	851	11942	33812
Offene Handelsgesellschaft (OHG)					1					1
Kommanditgesellschaft (KG)	624	1308	3332	2471	1857	2576	2449	904	5787	21308

	В	К	NÖ	OÖ	S	St	Т	٧	W	Ö
GesmbH	3743	7506	20230	18348	9655	14942	10468	5052	33327	123271
Aktiengesellschaft (AG)	50	85	136	146	111	142	122	87	323	1202
Gebietskörperschaft	39	107	278	123	90	145	298	53	17	1150
Verein	230	254	915	641	186	530	204	186	492	3638
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften	34	75	120	138	79	101	106	62	41	756
Sonstige Rechtsform	9	18	9	38	20	26	25	13	6	164
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			26				17		31	74
Offene Erwerbsgesellschaften (OEG)					1					1
Ausländische Rechtsform	30	35	137	132	136	75	167	52	560	1324
Anstalt	1	3			1	2	6	1	3	17
Fonds		1	1		2	1			4	9
Politische Partei						2				2
Privatstiftung	1						1	1	2	5
Kirche,ges.anerkannte Religionsgesellschaft		2	12	11	8	11	8	4	5	61
Sparkasse		1	6	2			2	2	1	14
Stiftung			3	1	2	2	4	1		13
Sozialversicherungsträger	2		1		2	1				6
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	1	2	1	16	1	2	2	1	2	28
Europäische Gesellschaft		1				1	2	1	6	11
Europäische Genossenschaft		1		1	1	1	3		1	8
Offene Gesellschaft	443	547	1748	1505	843	1693	1122	447	2573	10921
Unbekannt		1			1					2

B K NÖ OÖ S St T V W Ö Summe 26820 44163 143022 105863 48434 99452 58432 28554 147522 702262